鈴鹿地区交通安全だより
～202２,Ｎｏ．１０～

※ 三重県交通安全協会ホームページから過去発行のものが閲覧できます。

令 和 ４ 年 ６ 月 １ 日

鈴 鹿 地 区 交 通 安 全 協 会

電 話 ・ FAX  ０ ５ ９ － ３ ８ ８ － １ ２ ４ １

suzukaankyo@jeans.ocn.ne.jp

１ 令和４年度鈴鹿地区交通安全大会の開催～３年ぶりに表彰式典のみ開催～

去る５月２８日（土）鈴鹿市ふれあいホールにて、末松則子鈴鹿市長、髙橋康二鈴鹿警察署長、谷口直二同署

交通第一課長ご臨席のもと、３年ぶりに交通安全大会(表彰式)を開催しました。

コロナ禍のなか、アトラクションは中止し、感染防止対策を徹底し、出席者を制限した上で、表彰式典のみを

行いました。日々、献身的に地域の交通安全対策を行っていただいている受賞者の方々には、やはり表彰の場を

設けるべきであるとの強い思いのもとでの開催となりました。

表彰に先立ち、末松則子市長様、髙橋康二署長様からご祝辞を頂戴しました 県功労個人表彰、５名出席いただきました

県功労団体表彰（鈴鹿高校・本田技研工業様） ３０年優良運転者表彰受賞のご夫妻 ご出席いただいた地区功労６名の皆様

２ 鈴鹿市内(鈴鹿警察署管内)における交通事故発生状況(５月末現在の暫定値)

 ～県内交通事故死者数が１５名のところ、鈴鹿市内では昨年同数４人と極めて憂慮すべき状況となっています。～

５月末現在、県内では前年比で人身事故、物件事故ともやや増加傾向にある中、鈴鹿市内では死亡事故以外は、４

月末に引き続き、減少傾向を維持しています。

－ 本年死者４人中３人は高齢者。これ以上犠牲者を出さない！安全な横断等の広報啓発活動の一層推進を！－
〈１．三重県内〉 (暫定値)

重傷者 軽傷者

本　年 20,537 1,215 15 1,528 221 1,307 19,322

前　年 20,223 1,149 20 1,425 215 1,210 19,074

増減数 314 66 -5 103 6 97 248

増減率 1.6% 5.7% -25.0% 7.2% 2.8% 8.0% 1.3%

〈2．鈴鹿警察署管内〉 (暫定値)

重傷者 軽傷者

本　年 2,135 107 4 127 24 103 2,028

前　年 2,199 122 2 150 24 126 2,077

増減数 -64 -15 2 -23 0 -23 -49

増減率 -2.9% -12.3% 100.0% -15.3% 0.0% -18.3% -2.4%

※　日々の県内発生状況及び市町別死者数は県警HP「交通日報」にタイムリーにアップされています。

物件事故件数

物件事故件数

＊　各表の数値は「暫定値」です。数値の取扱いに注意願います。

　　負　傷　者　数

　　負　傷　者　数

総事故件数

総事故件数

      人　　身　　事　　故

　   人　　身　　事　　故

件　数

件　数

死者数

死者数

３ お知らせ～「シニアドライバー安全運転研修」の開催(年齢不問、誰でも参加できます。)

７月７日(木)１３：３０～１６：００、交通安全研修センター(運転免許センター４F)において、シニアドラ

イバー対象のシミュレータ等を使用した体験型の研修会(運転反応、視野、エアバック、サポカー同乗)が開催さ

れます。            ～詳細・申し込みは、交通安全研修センター０５９－２２４－７７２１まで～

(一財)三重県交通安全協会：http://www.mie-ankyou.com

三 重 県 警 察：http://www.police.pref.mie.jp

mailto:suzukaankyo@jeans.ocn.ne.jp
http://www.mie-ankyou.com、/
http://www.police.pref.mie.jp/